
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: LAVORO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI PRALUNGO 
 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE UFFICIO RAGIONERIA 

N. 36 DEL 01/07/2024  
 
 

 
 
OGGETTO: 
Determina di impegno e liquidazione - Assunzione impegno di spesa a favore 
della CCIA Monte Rosa Laghi Alto Piemonte e contestuale liquidazione per il 
pagamento dei diritti di segreteria MUD Comuni-Comunicazione MC2023-BI-
000792 
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì uno del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

LABARILE ROCCANGELO 

 
 
RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 8 del 31/12/2021 con il quale il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile del Servizio Economico – Finanziario;  
 
VISTI: 

- la delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2023 con la quale è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
Semplificato 2024 – 2026;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: LAVORO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 21/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024 – 2026;  

- la delibera della Giunta Comunale n. 2 del 18/01/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2024 – 2026; 

 
RILEVATO che con nota acquisita al protocollo di codesto Ente n. 4331/2024 la 
CCIA Monte Rosa Laghi Alto Piemonte notificava l’avviso n. 39700000000428453 
per il pagamento dei diritti di segreteria MUD Comuni;  
 
DATO ATTO che vi è l’obbligo di assolvere al pagamento di quanto richiesto; 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla registrazione del relativo impegno di 
spesa ed alla relativa liquidazione; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
DATO che il provvedimento che si adotta verrà trasmesso al responsabile del 
servizio finanziario per il visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile 
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento; 
  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
 
       

D E T E R M I N A 
 

 
 

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la spesa di complessivi € 15,00 mediante 
emissione di mandato di pagamento a favore della CCIA Monte Rosa Laghi Alto 
Piemonte utilizzando il servizio PagoPA con imputazione alla voce 30-capitolo 
9310- articolo 99-codice 09.03.1 “Servizio raccolta rifiuti” del bilancio approvato per 
il triennio  2024/2026 esercizio 2024 che prevede la necessaria copertura; 

 
2. DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Pralungo ed 
all’Albo Pretorio per 15 giorni; 

 
4. DI DARE ATTO che la presente determinazione avrà esecuzione a partire dalla 

data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Economico - Finanziario. 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: LAVORO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento 
amministrativo. 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to :  LABARILE ROCCANGELO 
         
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: LAVORO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 36 del 01/07/2024 attesta l'esistenza 
dei mezzi di copertura finanziaria in ordine alla determinazione in oggetto 
 
 
Pralungo, lì 01/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  LABARILE Dott. Roccangelo 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N   del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 12/07/2024 al 27/07/2024. 
 
Pralungo , lì 12/07/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to:  LABARILE Dott. Roccangelo 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Pralungo, li 
_________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE* 
 
 


